
 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA  
Provincia di Salerno  

 
 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

 
numero 102 del 07-08-2013  

 
 
OGGETTO: 
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE E NOMINA ARBITRO NEL PROMUOVENDO PROCEDIMENTO ARBITRALE TRA 
GRECO ANTONIO E COMUNE DI SALA CONSILINA.  
 
L'anno duemilatredici addì sette del mese di Agosto alle ore 13:00 con la continuazione, nella sala delle adunanze del 
Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti  
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente 

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente 

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente 

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Assente 

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente 

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Presente 

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Presente 

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Assente 
 
 

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 2 
 
Partecipa il Segretario Generale dr.Gelormini Domenico  incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 PREMESSO che in 26/5/2005 e’ stato sottoscritto il contratto rep.50 con il quale il 

Comune di Sala Consilina ha affidato alla ditta Greco Antonio il servizio di manutenzione 

dell’impianto di pubblica illuminazione di questo territorio; 

 CHE il predetto contratto di affidamento ha previsto all’art.19 il deferimento di ogni 

controversia insorgente tra le parti , riguardanti gli obblighi derivanti dal contratto stesso, ad 

un collegio arbitrale; 

 CHE in data 30/7/2013 e’ stato notificato a questo Comune l’atto di nomina di arbitro di 

parte con il quale la ditta Greco Antonio ha promosso giudizio arbitrale per la risoluzione delle 

controversie insorte per il mancato pagamento , a suo dire; di corrispettivi dovuti per 

l’espletamento dell’appalto prima menzionato, con nomina del proprio arbitro nella persona 

dell’avv. Sebastiano Tanzola, del Foro di Sala Consilina, e con invito al Comune di Sala 

Consilina a designare il proprio arbitro nel termine di cui all’art. 810 c.p.c; 

CHE occorre predisporre la delibera di nomina dell’Arbitro di parte del Comune nonché 

di nomina del legale difensore al fine di tutelare le ragioni e gli interessi dell’Ente in detto 

giudizio; 

RITENUTO, pertanto, di nominare il legale difensore e l’Arbitro di parte del Comune di 

Sala Consilina; 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000; 

 CON  VOTI 

D E L I B E R A 
1) Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono per riportati e trascritti, di prendere 

atto dell’atto di accesso a giudizio arbitrale e contestuale nomina di arbitro notificata dalla 

ditta Greco Antonio e per l’effetto nominare quale Arbitro del Comune di Sala Consilina nella 

procedura arbitrale de qua ._______________________; 

2) Di conferire inoltre incarico  all’avv. __________________ l’incarico di difendere le ragioni 

dell’Ente nel procedimento arbitrale de quo, conferendogli il più ampio mandato di 

rappresentare e difendere l'Amministrazione Comunale di Sala Consilina in tale procedura, 

con ogni facoltà di legge; 



3)Di fissare in euro_________oltre IVA e CPA il compenso preventivamente concordato con 

lo stesso professionista da corrispondere all’avvocato _____________per l’espletamento 

dell’incarico quale arbitro 

4)Di fissare altresi’ in euro_________oltre IVA e CPA il compenso per diritti ed onorario  

preventivamente concordato da corrispondere all’avvocato _____________per 

l’espletamento dell’incarico quale difensore dell’Ente nell’instaurando giudizio arbitrale; 

6) Stabilire altresì che i compensi sopra fissati verranno corrisposti ai professionisti incaricati 

al termine del giudizio a presentazione di regolare fattura; 

7) Subordinare l’affidamento del suindicato incarico alla sottoscrizione per accettazione 

della presente delibera da parte dei professionisti incaricati; 

8) Dare atto che la conseguentespesa sara’ impegnato con apposito atto dirigenziale. 

 CON voti 

PARERI : Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile 

IL DIRIGENTE AREA AA.GG. E II.LI F.F. 

f.to Dr.Nicola Puglia 

   LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la su estesa proposta di deliberazione; 

RITENUTO poter approvare la suddetta proposta; 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 

D E L I B E R A 
1)Approvare la proposta di deliberazione che precede in ogna sua parte . 

2)Nominare quale Arbitro del Comune di Sala Consilina nella procedura arbitrale de qua 

l’ing.Giovanni Ettorre; 

2) Di conferire inoltre incarico  all’avv. Paladino Giuseppe l’incarico di difendere le ragioni 

dell’Ente nel procedimento arbitrale de quo, conferendogli il più ampio mandato di 

rappresentare e difendere l'Amministrazione Comunale di Sala Consilina in tale procedura, 

con ogni facoltà di legge; 

3)Di fissare in euro 1000,00 oltre IVA e CPA il compenso da corrispondere all’ing.Giovanni 

Ettorre per l’espletamento dell’incarico quale arbitro 

4)Di fissare altresi’ in euro 1000,00 oltre IVA e CPA il compenso per diritti ed onorario 

all’avvocato Giuseppe Paladino per l’espletamento dell’incarico quale difensore dell’Ente 

nell’instaurando giudizio arbitrale; 



5)Di dare atto che i compensi come sopra indicati sono parametrati a quelli determinati con 

propria deliberazione n.63 del 17/4/2012; 

6) Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO FERRARI GAETANO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO GELORMINI DOMENICO 

 
 

La su estesa deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni 
consecutivi. 
 
Li 7/8/2013 

Il Segretario Comunale 
 

F.TO GELORMINI DOMENICO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li 7/8/2013  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Ufficio Comunale dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17-08-2013 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma 
- T.U. 267/2000 e ss. mm. 
Li _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


